Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001E71764000500027D603FB9C027B4D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6635/27/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural que providencie quite novo
(Suporte e lâmpada) em frente a residência de Rosane
Peter Pribernow - Colônia Santa Silvana - 6° Distrito
(Conta da luz em anexo para facilitar localização)

                                             Justificativa

   A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que se sentiram
prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na referida citada, pois o local se
encontra com pouca iluminação. A referida chegou a nosso gabinete através de moradores que
vem se sentindo prejudicados com a situação instaurada.
  Certo do atendimento desde já expresso os meus sinceros votos de estima. Foto do
comprovante luz em anexo.

Atenciosamente,

Pelotas,  26 de Outubro de 2020
______________________

Vereador Eder Blank